
Přečtěte si pozorně zadání. U každého příkladu uveďte také postup výpočtu! (verze: 4. září 2017) 1

3 Domácí úkol – příprava na písemku

3.1. Kolik existuje různých registračních značek automobilů v Severomoravském kraji? (registrační značka
je tvaru ?T? ????, kde ? jsou číslice).

3.2. Kolik existuje takových anagramů slov KUALA LUMPUR (včetně mezery), které obsahují dvě slova?

3.3. Kolika způsoby můžeme vybrat čtyři políčka na šachovnici tak, aby žádná dvě neležela v témže sloupci?

3.4. Kolika způsoby můžete napsat jedenáct jako součet (a) pěti nezáporných celých čísel; (b) čtyř
kladných celých čísel. Předpokládáme, že rozlišujeme pořadí sčítanců.

3.5. V nápojovém automatu se prodávají tři druhy nápojů: Cola, Fanta a Sprite. Během přestávky bylo
prodáno šest nápojů. Kolik je různých možností, které nápoje byly prodány?

3.6. Kolik existuje všech zobrazení 3-prvkové množiny do 5-prvkové?

3.7. Chceme vedle sebe do řady postavit 5 dívek a 7 chlapců, přičemž nesmí vedle sebe stát 2 dívky (stále
mezi sebou štěbetají. Kolik máme možností?

3.8. V senátu USA je 100 senátorů, přičemž vždy dva jsou ze stejného státu Unie (USA má 50 států).
Kolika způsoby je možné sestavit 4 členný výbor pro ochranu hospodářské soutěže, kde musí býti alespoň
jedna dvojice senátorů z téhož státu?

3.9. Matyáš má 7 bílých dresů s čísly 2, 4, 7, 22, 68, 77 a 88. Tři z nich chce obarvit na červeno, dva na modro
a dva chce nechat bílé. Kolika různými způsoby to může provést?

3.10. Kolik je všech šesticiferných čísel, která jsou dělitelná pěti? Šesticiferná čísla samozřejmě nemohou
začínat nulou.

3.11. Máme 8 stejných kuliček a čtyři různé barvy. Každou kuličku chceme natřít přesně jednou z těchto
čtyř barev. Kolik máme různých možností?


